ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СПИРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2014                                                                                            №79/390-3

                                                       п.Спирово

О проведении Дня молодого избирателя
Спировского   района

В соответствии с постановлением Центральной Избирательной комиссии Российской Федерации № 83/666-5 от 28 декабря 2007 года «О проведении Дня молодого избирателя», рекомендациями избирательной комиссии Тверской области территориальная избирательная комиссия Спировского  района постановляет:

        1. Провести  18 февраля 2014 года День молодого избирателя Спировского района с привлечением работников учреждений культуры, библиотек, коллективов общеобразовательных школ, участковых избирательных комиссий при организационной помощи представительных органов местного самоуправления, администраций поселений.

2.Утвердить Программу проведения Дня молодого избирателя (прилагается).

3.Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению районного Дня молодого избирателя в составе:

Крылова Т.Б.  - председатель территориальной избирательной комиссии Спировского района, председатель оргкомитета,
-Громова С.В. .- заместитель заведующей отделом культуры, молодежи и спорта администрации Спировского  района, заместитель председателя оргкомитета,

члены оргкомитета:
Балашова  И.В. -  заведующая  РОНО  Спировского  района;

Вишнякова Н.В. –  организатор  внеклассной  работы  МОУ  ООШ  №1, член  ТИК;
Демьянова Н.Н. –  руководитель Клуба молодого избирателя «Избиратель 21 века.
            4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии  Крылову Т.Б.
Председатель  территориальной  избирательной

комиссии  Спировского района                                                   Т.Б.Крылова

Секретарь  территориальной  избирательной

комиссии  Спировского района                                                  Е.В.Куликова
Приложение

к постановлению территориальной

избирательной комиссии Спировского

 района от 17.01.2014 №79/390-3

План мероприятий в рамках Дня молодого избирателя

в 2014 году.

	Наименование ТИК
	Наименование мероприятия
	Краткое описание мероприятия

(в каком формате)
	Сроки проведения

(запланированные)
	Возраст и количество участников (предполагаемый)
	Место проведения
	Соорганизаторы мероприятия

	ТИК  Спировского  района
	газета «Спировские известия»
	Обращение к молодым избирателям, информация о запланированных мероприятиях
	14.02

	Проведение  деловой игры «Мой выбор - голосовать»

	Первая часть – интеллектуальная на знание избирательного права, вторая – творческая – создание «партий», разработка программ, дебаты, выборы.

	18.02

в 12.00
	15-18

50
	Зал администрации района
	РОНО, отдел культуры, молодежи и спорта

	«Я – гражданин России»
	Торжественное вручение паспортов молодым гражданам
	18.02
	14
	администрация  Спировского  района
	ТП УФМС  Спировского района, отдел культуры, молодежи и спорта

	День  открытых  дверей
	Беседа  с  молодыми  и  будущими  избирателями  по  вопросам  подготовки  и  проведения  выборов, презентация   работы  ТИК по повышению правовой культуры избирателей,  информация о   системе  ГАС  «Выборы», посвящение в избиратели
	20.02

в 14.30
	14-25

25
	зал администрации  Спировского  района
	Отдел культуры, молодежи и спорта, РОНО

	Организация   выставок  рисунков,    плакатов и творческих работ «Наш  выбор – будущее  России!»

	13-22.02

	Библиотеки,  зал администрации района
	зав. библиотеками

	Книжная выставка
	Вам, молодые и будущие избиратели
	13-22.02

	Центральная поселенческая библиотека
	Центральная поселенческая библиотека

	Классные часы в начальных,5-6 классах «Будь гражданином!»
	Беседа – понятие «гражданин», о выборах, чтение и обсуждение сказки «Выборы в лесу», составление памятки для родителей «Почему надо ходить на выборы»
	17.-22.02

(по согласованию с организаторами внеклассной работы)
	8-12 лет

150
	Школы района
	Организаторы внеклассной работы

	Школьные мероприятия для учащихся старших классов
	Игры «Избирательный лабиринт», «Что? Где? Когда?», «Поле чудес», «Ты сам отвечаешь за все»
	12.-20.02

((по согласованию с организаторами внеклассной работы)
	14-17 лет

200
	Школы района
	КМИ, библиотекари, организаторы внеклассной работы

	Подведение итогов районного этапа областного конкурса «Наш выбор – будущее России!» на лучший рисунок, плакат, литературную и творческую работу

	20-21.02

	Организаторы внеклассной работы